plures poterunt ex fratribus adsint, qui con-

venientibusHli articulo auxiliis moribundum

iuvent. Et cura primum vita functus fuerit,

praefeclum ecclesiae seu aedituum admo-

neat, ut consuelum signum pulset.

xu. Provideat, ut mortuorum fratrum cor-

pora ad sepulturam praeparentur, et ut spa-

tio unius diei naturalis decenter super ter-

ram teneantur.

xiii. Non infirmis tantum prosit, ut dictum

est, sed sanorum etiam curam gerat in ire

quae ad sanitatem conservandam spectant.

Quare eius munus est observare, nurn quis

ex nimià fatigatione corporis aut spiritus

plus aequo laboret, vel alia de causa morbi
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periculo se exponat ; et si in cibis , aere,

frigore, aut alia quapiam in re aliquid pro-

babili ratione animadvertat, quod communi

omnium vel alicuius saluti obesse possit,

abbatem admoneat.

Gap. XVI. — De ianitore.

ip;ìu« eniimo- i. Monasterium perpetuo sit clausura, cla-

visque in porta ne relinquatur, ac propter-

ea ianitor ab abbate constituatur monachus

matisuetus, humilis, patiens et sedulus, qui

ianuae custodiendae semper assistat, eam-

que nemini monacborum aperiat, nisisocium

et exeundi licentiam obtinuerit. Nullus au-

tem e monaslerio egrediatur, nisi cum so-

cio, licentiàque petità ac impetrata, et be-

nedictione acceptà ab abbate seu eius vica-

rio, aut in horum absentià ab antiquiore ex

professis.

il. Vocantibus et monasterii ianuam pul-

santibus , cito adsit et respondeat ; non ta-

men prius portarn aperiat, quam per fene-

stram videat qualitatem personae advenien-

tis ; quae si eius conditionis fuerit, ut paucis

verbis expediatur, quin porla aperiatur, id

faciat cum omni huraanitate. Sì vero fuerit

persona gravis aut religiosa, portarn aperiat,

interroget quid velit , ad locum honestum

ad id destinatum intromittat, et sine mora

signifieet abbati.

in. Neminem monacborum sine facultate

abbatis ad ianuam vocet, nec, nisi urgente

necessitate, ianitor licentiam prò ilio vo-

cando ab abbate petat, aut abbas illam det,

cum tempus est divini officii in choro, pran-

dii, coenae, silenti! aut congregationis. Nec

facile idem abbas licentiam dàbit inlrodu-

cendi saeculares in claustra monaslerii , et

multo minus in dormitorium fratrum , nisi

sint magni viri aut praelati.

iv. Monasterii portas ante noctem claudat

ianitor. Exinde vero eas nullius causa ape-

riat inconsulto abbate ; et antequam cubi-

tum eat, claves eidem tradens, si quis foris

maneat , ili L renunciabit. Abbas vero aut